
Ufficio Segreteria Studenti           
Facoltà di Lettere e Filosofia         
          
 

 
I L  R E T T O R E 

 

 
 
VISTO il D.R. n. 2872 del 12.9.2012, con il quale è stato emanato, per l’anno accademico 

2012/13, il concorso pubblico per l’ammissione al corso di laurea magistrale in 
“Psicologia dinamica, clinica e di comunità”, classe n. LM-51 (classe delle lauree 
magistrale in Psicologia), istituito ed attivato presso la Facoltà di Lettere e Filosofia 
di questo Ateneo, per i seguenti posti: 

              - n. 134 posti per cittadini comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti   
                 in Italia;  
              - n. 6 posti riservati a cittadini non comunitari residenti all’estero. 
 
VISTO il D.R. n. 3121 del 8.10.2012, con il quale è stata costituita la Commissione 

giudicatrice relativa al concorso sopra citato; 
 
 
 
CONSIDERATO   che la Commissione giudicatrice ha ritenuto che i seguenti candidati non     

      sono in possesso dei requisiti di partecipazione indicati nell’art.2 del   
      citato bando di concorso: 

 
Cognome Nome Data di Nascita Comune di Nascita 

DE PRETE LIBERA 07/03/1984 NAPOLI 

ROMANO ANNA VALERIA 
13/01/1987 

S. GIORGIO A 
CREMANO (NA) 

TRAPANESE TULLIA 05/09/1986 NAPOLI 
 
 
  
CONSIDERATO che alla procedura concorsuale in questione non hanno partecipato 

candidati cittadini extracomunitari residenti all’estero e che, pertanto, ai 
sensi dell’articolo 1 del citato bando di concorso, è possibile procedere 
all’attribuzione dei posti residui disponibili ai candidati risultati idonei nella 
graduatoria relativa ai cittadini comunitari e non comunitari regolarmente 
soggiornanti in Italia, in aggiunta al numero di posti indicato all’articolo 1 
del bando medesimo;  

 
ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione 

Giudicatrice; 
 
 

DECRETA 
 

Art.1        Per le motivazioni indicate in premessa, i posti destinati ai cittadini comunitari e  
              non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia sono aumentati di 6 unità e,  
               pertanto, diventano in totale 140; 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3505 del 08/11/2012
Firmatari: MANFREDI GAETANO



Art. 2  E’ approvata la graduatoria generale di merito relativa al concorso per l’ammissione 
di 134 cittadini comunitari e non comunitari regolarmente soggiornanti in Italia e 6 
cittadini non comunitari residenti all’estero al corso di laurea magistrale in 
“Psicologia dinamica, clinica e di comunità”, classe n. LM-51 (classe delle lauree 
magistrale in Psicologia); 

 
Ai sensi dell’articolo 1 del citato bando di concorso, per le motivazioni indicate in 
premessa, i posti destinati ai cittadini comunitari e non comunitari regolarmente 
soggiornanti in Italia sono aumentati di 6 unità e, pertanto, sono determinati in 
totale n. 140.  
 
 
Sono dichiarati vincitori ed ammessi all’immatricol azione nei termini e con le 
modalità fissate dal bando di concorso i primi 140 nominativi contemplati 
nella seguente graduatoria: 

 

 COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA VOTO DI LAUREA 

1 RUGGIERO MAURA 31/05/1991 110 110 E LODE 
2 PAROLA ANNA 27/05/1991 110 110 E LODE 
3 ROSA FRANCESCA 10/07/1990 110 110 E LODE 
4 BASILE FIORELLA 07/06/1990 110 110 E LODE 
5 SORRENTINO SARA 31/05/1990 110 110 E LODE 
6 ANFEDINI PIETRO 26/05/1990 110 110 E LODE 
7 TORTORA GIULIA 11/05/1990 110 110 E LODE 
8 D' URSO EMILIA 23/03/1990 110 110 E LODE 
9 CAMASSA CRISTINA 01/02/1990 110 110 E LODE 

10 TESSITORE FRANCESCA 30/08/1989 110 110 E LODE 
11 DI SOMMA GIUSEPPE 18/07/1989 110 110 E LODE 
12 SCANNAPIECO FRANCESCA PAOLA 10/06/1989 110 110 E LODE 
13 MARMO LUCIA 26/02/1989 110 110 E LODE 
14 PASTORE BIANCA 03/01/1987 110 110 E LODE 
15 CHIACCHIO ALESSANDRO 30/03/1985 110 110 E LODE 
16 PISANI ILMA 14/11/1981 110 110 E LODE 
17 GIUSTINO RAFFAELE 02/07/1981 110 110 E LODE 
18 VACCA ROBERTA 30/05/1977 110 110 E LODE 
19 BELLUCCI LIDIA 19/03/1976 110 110 E LODE 
20 SIMEONE MONICA 04/08/1965 110 110 E LODE 
21 GIACOMARDO ALESSIA 12/08/1991 110 110  
22 BIANCO MARIANGELA 20/01/1991 110 110  
23 DONSANTO FABIANA 23/03/1990 110 110  
24 DE ROSA FRANCESCA 13/12/1989 110 110  
25 LARACCA FEDERICA 13/05/1989 110 110  

26 DI GLORIA SERENA 11/04/1989 110 110  
27 TORTORA DANIELE 25/09/1987 110 110  
28 MINICHINO RAMONA 18/05/1987 110 110  
29 DE SIMONE SIMONA 07/10/1971 110 110  
30 MAZZARINO CLAUDIA 23/05/1991 109 110  
31 ZARRELLA CARMEN 08/08/1990 109 110  
32 PISANO ANTONIA 01/03/1989 109 110  
33 CARILLO FILOMENA 13/07/1988 109 110  
34 ANNUNZIATA RAFFAELLA 29/06/1991 108 110  
35 DE FEUDIS FRANCESCO ELIA 03/12/1990 108 110  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3505 del 08/11/2012
Firmatari: MANFREDI GAETANO



36 SERGIANNI ANTONIETTA 28/10/1990 108 110  

37 
SCOTTO 
D'ABBUSCO ANTONELLA 25/07/1990 108 110  

38 GIORDANO ROBERTA 21/07/1990 108 110  
39 MAZZI MICHELE 04/05/1989 108 110  
40 SENTENZA LUIGI 26/01/1989 108 110  
41 LAZZAROTTO ANNA 04/04/1986 108 110  
42 PARISI VINCENZO 03/06/1972 108 110  
43 MARANO DENISE 10/09/1990 107 110  
44 D'AMBRA MARIKA 23/07/1989 107 110  
45 PARISIO PAOLA 20/07/1989 107 110  
46 MOCCIA GIULIA 07/06/1989 107 110  
47 GIORDANO MARTINA 03/04/1989 107 110  
48 SERIO ORNELLA 03/03/1989 107 110  
49 SANSONE LUIGI 10/02/1988 107 110  
50 CARPENTIERI GABRIELLA 22/08/1990 106 110  
51 AMATO FEDERICA 17/05/1990 106 110  
52 CALASCIONE DEBORA 23/03/1989 106 110  
53 DI MARO ANNA 22/10/1988 106 110  
54 TEDESCHI FABIANA 26/09/1986 106 110  
55 DI CAPUA UMBERTO 21/05/1965 106 110  
56 FORNENGO IRENE 21/10/1952 106 110  
57 CUOMO PATRIZIA 23/07/1991 105 110  
58 DI GIOVANNI CRISTIANA 13/10/1990 105 110  
59 SACCO ANGELA 16/09/1990 105 110  
60 VANZI ALESSIA 13/07/1990 105 110  
61 BALDASCINI MARIA LAURA 05/05/1990 105 110  
62 TORTORA ALESSIA 02/05/1990 105 110  
63 RIELLI MASSIMILIANO 14/03/1990 105 110  
64 CARUSO CINZIA 12/02/1990 105 110  
65 VERLEZZA VERONICA 07/11/1989 105 110  
66 MANZO IMMACOLATA 09/12/1980 105 110  
67 UCCHIELLO MASSIMO 29/11/1990 104 110  
68 CATURANO FLAVIA 23/11/1990 104 110  
69 DI LIBERTO CAROLINA 10/11/1990 104 110  
70 RUSSO GIULIA 29/07/1990 104 110  

71 
SCHIANO DI 
COLA ILESIA 02/07/1990 104 110  

72 LEUGIO ALESSIA 29/03/1990 104 110  
73 FEROLA IMMACOLATA 19/11/1989 104 110  
74 PERROTTA MADDALENA 18/11/1989 104 110  
75 ZOTTOLI MARIAROSARIA 08/11/1989 104 110  
76 GARBUCCI SARA 02/04/1989 104 110  
77 CUSUMANO GIULIA 17/10/1988 104 110  
78 HAMAM PAOLO 17/03/1986 104 110  
79 D'AMELIO ANGELO 07/01/1991 103 110  
80 TARANTINO ANNA 26/09/1990 103 110  
81 COPPOLA FEDERICA 26/11/1989 103 110  
82 RUOCCO GIULIA 28/10/1989 103 110  
83 CAPEZIO AMELIA 08/03/1989 103 110  
84 BONAVOLTA FRANCESCA 09/09/1988 103 110  
85 SANSEVERINO FABIANA 29/06/1986 103 110  
86 DONADONI ANNARITA 20/10/1989 102 110  
87 CIOFFI MICHELA 15/09/1988 102 110  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3505 del 08/11/2012
Firmatari: MANFREDI GAETANO



88 OREFICE ANNALISA 14/01/1988 102 110  
89 DI SCALA MARIANNA 29/01/1986 102 110  
90 MONTEFUSCO ALFONSO 18/07/1985 102 110  
91 DI PALMA GIORGIA 08/03/1990 101 110  
92 PIANTADOSI CARMELINA 19/07/1989 101 110  
93 DUBIOSO RAFFAELLA 13/12/1987 101 110  
94 SODANO EMILIANA 13/09/1991 100 110  
95 D'ESPOSITO CINZIA 03/11/1990 100 110  
96 FIERRO MARIA 26/09/1988 100 110  
97 GIUSTINO FEDERICA 30/06/1988 100 110  
98 ROMANO MARINA 27/05/1987 100 110  
99 PELLECCHIA ADDOLORATA 06/02/1986 100 110  

100 CANTONI FABRIZIO 27/10/1975 100 110  
101 DI PAOLA FEDERICA 28/09/1990 99 110  
102 CARPINO FEDERICA 17/04/1988 99 110  
103 CACCIAPUOTI GIULIA 30/09/1986 99 110  
104 SORRIENTO VALERIA 13/09/1986 99 110  
105 OCCHIUZZI LAURA 23/05/1990 98 110  
106 FERRARA MARCO 21/05/1986 98 110  
107 ARPENTI VITALE DANILO 09/01/1984 98 110  
108 INDOLFI VIVIANA ALTEA 29/11/1988 97 110  
109 PALMA CARMINE 07/05/1982 97 110  
110 SEPE CONSIGLIA 11/05/1976 97 110  
111 MIRENDA CARMEN 05/03/1989 96 110  
112 SAPONE ROBERTA 22/10/1988 96 110  
113 TOMAINO DANILA 15/10/1980 96 110  
114 QUASTO MARIA 26/08/1970 96 110  
115 FILIPPONE VALERIA 01/10/1991 95 110  
116 STEFANELLI SALVATORE 25/06/1990 95 110  
117 GERMINO CATIA 18/10/1986 95 110  
118 PAPA DANIELA 25/05/1981 95 110  
119 SPIGNO SILVIA 01/05/1989 94 110  
120 ASTARITA ANNAMARIA 30/03/1989 94 110  
121 ROSABIANCA VIVIANA 29/03/1989 94 110  
122 AMALFI TIZIANA 26/07/1988 94 110  
123 VITALE MARIA GABRIELLA 03/01/1987 94 110  

124 SERINO 
PASQUALE 
GIUSEPPE ARTURO 19/12/1959 94 110  

125 CASSESE ALESSANDRA 25/07/1991 93 110  
126 GUADAGNO SALVATORE 25/12/1990 93 110  
127 DI MASCIO GABRIELE 22/07/1989 93 110  
128 CERQUA MARINA 04/06/1988 93 110  

129 
MANNACIO 
SODERINI MANUELA 19/03/1983 93 110  

130 AULETTA CHIARA 28/10/1988 92 110  
131 PISCOPO ANDREA 15/06/1987 92 110  
132 TAVELLA MARCO 02/05/1987 92 110  
133 CIRACE FULVIO 10/04/1986 91 110  

134 RIENZO 
SERENA DIANA 
MICHELA 18/10/1984 91 110  

135 INCORONATO SIMONA 30/12/1974 90 110  
136 PASSARIELLO ANNA 09/03/1961 90 110  
137 COLLAVINI KATIA 12/05/1989 88 110  
138 LORENZANO ROSARIA 27/01/1989 88 110  

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3505 del 08/11/2012
Firmatari: MANFREDI GAETANO



139 MANNA CLAUDIA 29/02/1988 87 110  
140 CONDURRO PAOLO MARIA 27/01/1988 87 110  
141 BURSUC ALICE NICOLETA 04/08/1983 87 110  
142 PIGNATIELLO LORUENA 23/10/1982 87 110  
143 CITO MARIA ROSARIA 14/10/1968 87 110  
144 MARCIANESE MARCO 17/05/1983 86 110  
145 COMUNE ANDREANA 03/06/1985 84 110  
146 ACAMPORA CRISTINA 02/06/1985 84 110  
147 NAPOLITANO MARGHERITA 02/04/1988 83 110  

 

Napoli,         Il  RETTORE 
                       Massimo Marrelli  
 

 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Segreteria Studenti Facoltà di Lettere e Filosofia 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott .Pellegrino Palumbo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2012/3505 del 08/11/2012
Firmatari: MANFREDI GAETANO


